２０２２年９月吉日

各 位

茨城産業人クラブ会長
高橋日出男

日刊工業新聞社茨城支局長
茨城産業人クラブ事務局長

山路薫

２０２２年１０月１８日（火）

茨城産業人クラブ 経済講演会 in つくば のご案内

          ※オンライン 同時開催

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は茨城産業人ク

ラブの事業活動に対しましてご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、１０月茨城産業人クラブ経済講演会を下記の通り開催致します。

ご多用中、誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上ご出席(ご視聴)

賜りたくご案内申し上げます。なお、新型コロナ感染防止の観点より、ウェブ

によるリモート参加も同時に受付いたします。

お手数ですが、準備の都合がありますので、回答用紙に出欠などをご記入の

上、１０月１２日（水）までにＦＡＸにて返信下さるようお願い申し上げま

す。

敬白

 茨城産業人クラブ 経済講演会 inつくば

－式 次 第－

【開催日】 ２０２２年１０月１８日（火）１３時～

【会 場】 ホテルグランド東雲（茨城県つくば市小野崎４８８-１）

【主 催】 茨城産業人クラブ・日刊工業新聞社

■開    会  (13 時)

主催者挨拶   茨城産業人クラブ会長 協立製作所会長 高橋 日出男

■講  演１   (13 時 10 分～14 時 20分)

題 目 ： 『大学町の喫茶店から始まったインクジェットによる製造革

命~電子基板から繊維産業まで、パートナー企業と歩むオー

プンイノベーション~』

講 師 ： エレファンテック株式会社 ※1

取締役副社長 杉本 雅明 氏 ※2

※1 環境性に優れた独自製法のフレキシブル基板「P-Flex」を開発・販売す

る東大発のスタートアップ。量産化の壁を乗り越え、東京・八丁堀の本

社と三井化学名古屋工場内の大型量産実証拠点にて受注生産を展開。

※2 東京大学大学院 理学系研究科 地球惑星科学専攻 修士課程修了。エレ

ファンテック共同創業者(2014 年 1 月 設立)

■講  演２   (14 時 30 分～15 時 30)

題 目 ： 『日本の知財と、茨城での知財 ～地元に戻ってきたマイ

ナーな弁理士の立場から～(仮)』

講 師 ：  山﨑特許事務所

       所長弁理士(工学博士) 山﨑 晃弘 氏

■懇 親 会   (16時～17 時 20 分)

※着席式・ブッフェ形式の懇親会を予定しております

※新型コロナの感染状況により変更の可能性もございます

お問い合わせ事務局

 茨城産業人クラブ事務局（日刊工業新聞社 茨城支局）

〒310-0015水戸市宮町 2-3-2-8階 TEL029-221-6400 FAX029-221-6416

 TEL029-221-6400 FAX029-221-6416

回 答 書

令和 4 年１０月１８日（火） １３時～ ホテルグランド東雲

茨城産業人クラブ 経済講演会 in つくば

ご出席   （ 会場へ参加する ・ オンラインで参加する ）

ご欠席

配信停止

（いずれかを○で囲んでください）

※ オンラインでのご参加希望の方は、お手数ですが、下記アドレスまでメールにて

お申し込みください。Zoom web 会議のご案内と招待 URL をお送りいたします。

yamaji@nikkan.press （オンラインの方はこちらへ）

 会社/団体

 役職名

 ご芳名

 電子メール

※大変恐れ入りますが、１０月１２日（水）までにご返事をお願いします。

ＦＡＸ  ０２９－２２１－６４１６

mailto:yamaji@nikkan.press